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Ortaöğretimde Öğretmenlerin Desteklenmesinin Özerklikleri 

Aracılığıyla İş Tatminine Etkisi: Pendik İlçesi Kamu ve Özel 

Eğitim Kurumu Kıyaslaması 

Investigation of the Supporting Factors on the Teachers’ Job 

Satisfaction by the Mediating Effect of the Autonomy: Public 

and Private School Distinction in Pendik District 
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Öz 

Okullarda çalı an öğretmenlerin özerklik algıları ile çalı ma 

 rtamlarındaki i  tatminleri arasında ili ki bulunmaktadır, ancak bu 

ili ki  kulun ya ısına ve yönetimine göre  ekillenmektedir. S n 

yıllarda Türkiye’de özel eğitim kurumlarının sayısı hızla artı  

göstermektedir. Bu ara tırmanın amacı, kamu ve özel sektör 

ayırımına göre öğretmenlerin desteklenmesinin özerklik algıları 

üzerinden i  tatminlerine etkisinin incelenmesidir. Bu amaç 

d ğrultusunda çalı mada özerklik algıları üzerinden i  tatminine 
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etki eden destekleyici faktörlerle ilgili literatür taramasına yer 

verilmi tir. Bu çalı ma i  tatminine etki eden faktörleri süreç 

kuramları çerçevesinde ara tırmaktadır.  amu ve özel eğitim 

kurumlarında görev ya an öğretmenlerin özerklik algılarına göre 

farklılıklara ve i  tatminlerindeki artı ı destekleyen 

davranı larındaki etki düzeyinin nedenlerine bakılmı tır. 

Ara tırmayla ilgili verilerin t  lanması için, k layda örneklem 

yöntemiyle, 2016-2017 eğitim-öğretim döneminde İstanbul Pendik 

İlçesi’nde  rtaöğretim düzeyinde kamu  kullarında ve özel eğitim 

kurumlarında çalı an 185 öğretmenden anket t  lanmı tır. Bu 

çalı mada, öğretmenlerin özerk  lmalarına  lanak sağlayan destek 

algısı ile i  tatminleri ili kilendirilerek kurum içerisindeki i leyi i, 

tutum ve davranı ları ne  ekilde etkilediği hususunda ara tırma 

ya ılarak devlet ve özel  kullarda görev ya an öğretmenlerin nasıl 

farklılık gösterdiği tes it edilmeye çalı ılmı tır. Ara deği ken 

testleri, farklı m deller sınanarak ya ılmı tır. Ara tırmanın 

sonucunda, okullarda çalı an öğretmenler için kurum desteğinin i  

tatmini üzerinde yönetici desteğinden daha güçlü bir etkisi  lduğu, 

ancak kurum desteğinin kamu  kullarında öğretmenlerin 

özerkle meleri aracılığıyla i  tatminini artırdığı, özel eğitim 

kurumlarında ise d ğrudan i  tatminlerine yönelik bir etkinin 

 lduğu bulunmu tur. 

Anahtar Kelimeler: Eğitim sektörü, kurum desteği, yönetici 

desteği, özerklik, i  tatmini. 
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Abstract 

There is a relationship between the teachers' perception of 

autonomy in schools and job satisfaction in working environments, 

but this relationship is shaped according to the structure and 

management of the school. In recent years, the number of private 

education institutions in Turkey is increasing rapidly. The purpose 

of this study is to investigate the effect of supporting factors on the 

teachers’ j b satisfacti n thr ugh the aut n my  erce ti n 

according to public and private sector distinction. For this purpose 

in the study, literature review related to supporting factors affecting 

job satisfaction through autonomy perceptions has been included. 

This study investigates the factors affecting job satisfaction within 

the framework of process theories. According to the perceptions of 

autonomy among teachers working in public schools and private 

education institutions, the reasons for their effect on behaviors 

supporting the increase in satisfaction were examined. In order to 

collect the data related to the research, data was collected from 185 

teachers working in public schools and special education 

institutions in Istanbul Pendik during the 2016-2017 academic year. 

In the research of the study, it has been tried to determine how 

teachers working in public and private schools differ as a result of 

the functioning, attitudes and behaviors within the organization by 

associating perception of support that allows teachers to be 

autonomous. Regression tests for mediating effects are performed 

by testing different models. As a result, it has been determined that 

organizational support for teachers working in schools has a 
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stronger effect on job satisfaction than executive support. However, 

it is seen that organizational support increases job satisfaction 

through the autonomy of teachers in public schools. On the other 

hand in private education institutions, it was found that 

organizational support had a direct strong effect on job satisfaction. 

Keywords: Education sector, perceived organizational support, 

managerial support, autonomy, job satisfaction. 

 

1.Giriş ve Amaç 

Günümüzde eğitim kurumlarında, eğitimcilerin  erf rmanslarının 

zaman içerisinde deği iklik göstermesi kurum kültürünün i leyi i 

açısından, hak ve adalet çerçevesinde  lması gerektiği gibi 

sağlanmasına göre farklılıklar göstermektedir. Bu d ğrultuda 

eğitimcilerin kurumdan beklentileri çerçevesinde, verimliliğin 

artması veya azalması söz k nusu  lmaktadır (Titrek, 2009). 

Ya ılan saha ara tırmalarında sektörler arasında  rtaya çıkan 

farkların, sektörlere özgü bazı kritik ve bağlamsal farklılıklardan 

kaynaklandığı anla ılmaktadır. Örneğin, eğitim sektörü çalı anları 

bağımsız  larak kendi i lerini  rtaya k yabilirken sanayi çalı anları 

 rtama bağlı  larak emek vermektedirler (Uslu, 2015). Eğitimde 

çağda  yakla ımlarla beraber merkezi eğitim yönetimi yerini, 

öğrenci ve öğretim elemanı hareketliliğini, insan kaynakları ve 

kariyer yönetimini, k çluk ve danı manlık yöntemlerini, kararlara 

katılımı, yetki göçerimini ve dağıtımını, mikr  bütçelemeyi, kaynak 

yaratımını, dem kratik  kul örgütlenmesini ve kurumu 
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sahi lenmeyi destekleyen yerinden yönetim anlayı ına 

bırakmaktadır (Uslu, 2017). Özellikle s n yıllarda özel  kullara 

 lan talebin ve te viklerin artması eğitimcilerin özel eğitim 

kurumlarına kaymalarına  lanak sağlamakta  lu , i  tatmini 

seviyelerinin devlet  kullarına nazaran farklılıklar göstermesi söz 

k nusu  lmaktadır. Bu durumda benzer  kullar arasında 

eğitimcilerin, eğitim hizmeti açısından beklenilen tale lerle ili kili 

yenilikçi bir yakla ım sergilemeleri kaçınılmaz  lacaktır (Çelik ve 

Polat, 2017). Öğretmenler açısından i  y ğunluğu, stres ve baskı 

altında  lmaları, ilgisiz öğrenci   rtföyü, disi lin s runları, idari 

 ers nelle ya anan  lumsuz durumlar, diğer meslekta larıyla ya an 

uyumsuzluklar, terfi k nusuna yeterli  lanak sağlanmaması gibi 

sebe ler i  tatmini açısından  lumsuz etki sağlamaktadır (Akhan, 

2016). 

Eğitimin kamu yararına ya ılan bir hizmet  lmasının yanında, özel 

kurumların kar ve verimlilik baskısı ile çalı maları zaman zaman 

çeli irken, bu durum iyi yönetilebildiği takdirde de yenilikçi ve 

etkin çözümleri de beraberinde getirebilmektedir. Bu çağ ile birlikte 

eğitim yöntemlerinde iyi yerle mi  bir deği im süreci ve eğitim 

k nusundaki deneyimler ı ığında yenilerini katarak s rumluluk 

bilinci ta ıyan bireylerin yeti tirilmesine  lu um sağlayan yeni 

içerikler ilave edilmi tir (MEB, 2005). Devlet  kullarında ve özel 

eğitim kurumlarında çalı anların beklenti düzeylerine ili kin  larak, 

eğitim düzeyi, ya , kıdem, ya ılan i in beklenen duruma kar ılık 

gelmesine bağlı  larak i  tatmini açısından farklılıklar 

bulunmaktadır (Ta dan ve Tiryaki, 2010). Bu çalı mada, 
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öğretmenlerin özerkle mesine  lanak sağlayan destek algısı ile i  

tatmini ili kilendirilerek kurum içerisindeki i leyi i, tutum ve 

davranı ları ne  ekilde etkilediği hususunda ara tırma ya ılarak 

devlet ve özel  kullarda görev ya an öğretmenlerin ne  ekilde 

farklılık gösterdiği tes it edilmeye çalı ılmı tır. Çalı manın sınadığı 

varsayım, kamuda devletin kurumsal desteğinin sağladığı altya ının 

s nucunda öğretmenlerin özerkle ebilmeleri aracılığıyla i  tatmini 

artarken, kurumsalla mamı  ya ıları sebebiyle özel eğitim 

kurumlarında desteğin ç k daha bireysel seviyede i lemesi, i  

tatmini üzerinde d ğrudan etkisinin  lacağı yönündedir. 

2. Okullardaki Destek Algısı, Özerklik ve İş Tatmini Arasındaki 

İlişkilerin İncelenmesi 

2.1. Özerklik Kavramı 

Özerklik kavramı, ba kalarına bağımlı  lmaksızın davranı larını 

özgür bir biçimde kullanma  eklidir diye tanımlanabilir. 

Öğretmenlerin özerk, benliği mesleki deneyimlerini tasavvur 

etmede, yürütmede ve bu duruma dair hüküm vermede hür 

iradeleriyle davranı  sergilemelerine imkân sağlamak  larak da 

tanımlanabilir. Özerklik eğitim alanında d nanım ve tecrübelerle 

bireysel karar alabilmeyi bununla beraber etik ve mesleki ahlak 

çerçevesinde tatbik edilenleri devamlı değerlendirmenin 

gerekliliğinden, ya ılan çalı malar ka samında mesleksel 

deneyimlerin  lması gerekliliği ile değerlendirilmektedir. Öğretmen 

özerkliğinin eğitime ve eğitim kurumlarına sağladığı faydaların 

önemi büyüktür. Güçlü özerklik vasıfları ta ıyan öğretmenler, karar 
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vermede etkindirler ve talebelerin öğrenme a amalarında risk alarak 

öğrenme süreçlerine etkileri,  kul ba arısına da katkı sağlamaktadır 

(Yılmaz vd., 2017). 

T  lumun ihtiyaçlarının ç ğalmasıyla eğitim kurumlarından 

beklenilen kaliteli eğitim anlayı ını da beraberinde getirmektedir. 

Eğitimcilerin m tive edilmesinde, özerklik algısı s n zamanlarda 

bir hayli ehemmiyet gösterdiği gözlemlenmektedir. S n yirmi yıl 

içerisinde, eğitimcilere atfedilen mesuliyetler ç ğalmı tır. Eğitim 

kurumları açısından ele alındığında yetkin  lma durumu  kul 

çerçevesinde görev algılarını anlamada öğrencilerin ihtiyaç 

duyacağı bir davranı  biçimi  larak kar ımıza çıkmaktadır. 

Özerklik,  kul ba arısını etkileyen bir unsur  larak öğrencilerin 

faaliyetlerin  lu turulması, devamı ve tekrardan  ryantasy n 

dahilindeki yöntemleri yürütmede ihtiyaç duyulan bir gereksinim 

 eklinde hayata geçirilerek öğretmenlerin s rumluluk bilincine 

katkısı öğrencilerin yeti mesinde geleceğe yönelik önem 

ta ımaktadır (Ç lak ve Altınkurt, 2017). 

2.1.1. Eğitmenlerin ve Öğretmenlerin Özerkliği 

Yerinden yönetim yakla ımının ön  lana çıkmasıyla birlikte, eğitim 

alanında yer alan  ayda lar arasındaki bağlayıcılık r lünü ve önemli 

s rumlulukları eğitmenler üstlenmektedir, bu nedenle öğretim 

elemanlarının  kullarındaki tutum ve davranı ları önem 

kazanmaktadır (Uslu ve Çubuk, 2015). Eğitimcilerin ve 

öğretmenlerin bilgiyi aktarırken özerklik algılarıyla hareket etmeleri 

öğrencilerin s rumluluk bilincini de beraberinde getirerek örnek 
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te kil edecektir. Eğitim kurumlarında özerklik algısının i leyi i 

eğitimde hiyerar ik bir ya ıda ilerlemeye  lanak sağlamaktadır. 

Özerk benlik ya ısı üç asıl gereksinim  lan özerklik,  lgunluk ve 

t  lumsal ili ki  larak kar ımıza çıkmaktadır. Özerklik 

gereksinimleri eğitim kurumlarında öğrencilerin aktiviteleri 

ba latmaları, ilerletmeleri ve tekrar yönlendirme hususunda ihtiyaç 

 larak tarif edilebilir (Güvenç, 2011).  

Öğretmenlerin özerkliğine sınıf içerisinde verilen eğitim ve öğretim 

faaliyetlerinden bakıldığında alınan kararların ve ya ılan seçimlerin 

öğretmene ait  lmasının, d ğal  larak eğitimde ve öğretimde yer 

alan bir  lu um  lduğundan söz edilebilir. Ancak öğretmenlerin 

özerklikleri sınırlılık açısından sadece derslik  rtamında verilen 

eğitim ve öğretim faaliyetlerinde değil,  kulun i leyi inde ve 

çalı ma düzeneğinde öğretmene yetkinlik ve serbest bir alan 

 lu turulması da özerklik algısının bir bölümü  lması yönünde ç k 

sayıda ara tırmacının vurgu ya tığı gözlemlenmi tir (Üzüm ve 

 arslı, 2013). 

2.1.2. Kurumsal Destek ve Yönetici Desteği 

Kurum ka samında ba arıyı yakalamak ve hedeflenen duruma 

eri im sağlamanın y lu ba arımı üst seviyede  lan çalı anlar 

y luyla gerçekle ebilir. Ya ılan çalı malar kurum ve yönetici 

desteğinin eksiksiz  lmasının, güven ve sadakat duygusunu 

 lu turduğunu göstermektedir. Sadakat duygusu neticesinde 

çalı anların, görev ya tıkları kuruma ait hedef ve gayelerini 

k rudukları, örgüt açısından  lumlu davranı larda bulunu , 
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 lumsuz davranı lardan imtina ettikleri s nucuna ula ılmı tır 

(Emhan vd., 2013). Okullarda ya ılan ara tırmalarda, kurumsal 

standartların algılanan örgütsel desteği  lumlu  larak etkileyerek, 

çalı ma  rtamındaki ileti im etkinliğini artırdığını göstermektedir 

(Uslu vd., 2015). 

Günümüzde çalı anlar, yöneticilerin klasik yönetim tarzıyla değil, 

liderlik vasıflarına uygun nitelikte, kendilerine ve kurumlarına artı 

değerler katan tutum ve davranı larının var  lmasını öngörmektedir. 

Yöneticilerin destekleyici tutumları çalı anlar açısından s n derece 

önem ta ır.  urumsal destek ve yönetici desteği eğitim 

kurumlarında öncelikli  larak t  lumun hemen hemen he sini 

ilgilendiren kurumsal bir niteliği  lan, meydana gelen eserin t  lum 

kalitesinin ç ğalması bakımından fazlasıyla önem ta ır. Eğitim 

kurumları kalite seviyelerini çalı anları ile  lu turmaktadır. Eğitim 

kurumlarındaki yöneticiler, çalı ma arkada ları  lan meslekta larını 

kıymetli birer referans ve kazanç unsuru  larak görürlerse, bu 

durumun öğretmenlerin ilerlemelerine  lanak sağlamasına ili kin 

zemin hazırlanması  lasıdır (Arg n, 2014). Çalı anlarla yöneticiler 

arasındaki ileti im ve etkile imin y ğunla ması sayesinde, kurumsal 

süreçlere çalı anlar daha fazla katılabilmekte ve yönetim 

süreçlerinin  arçası haline de gelmektedir (Uslu, 2016). 

2.1.3. Kurum ve Yönetici Desteği ile Özerklik Arasında İlişki 

Okullarda verimli ve nitelikli eğitim sağlamak amacına yönelik 

olarak, çalı ma  daklı ve m tive  lmu  eğitimcilere ihtiyaç 

duyulmaktadır. Eğitimciler görev ya tıkları  kullarda, erg n mik 
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bir kurum ya ısında ve stratejik bir bakı  açısına sahi  yönetici 

desteği ile kendilerine  lan güven duygularını  eki tirerek 

özerkliklerini kullanacakları ve buna  aralel  larak da i  

tatminlerini artması, verimli ve kaliteli bir eğitim için gereklidir. 

Okul desteğinin önemi öğretmenlerin verimli çalı ma  rtamları 

 lu turmasında s n derece mühimdir. Bu  ekilde öğretmenlerin 

özerklik yetilerini kullanarak gelecek nesillere r l m del  lmaları 

söz k nusudur. Bu bağlamda i  tatmininin de  lumlu yönde artacağı 

öngörülmektedir (Derinbay, 2011). 

 urum ve yönetici desteği ile öğretmenlerin, özerk yakla ımlarını 

serbest bir  ekilde yetkilerini kullanarak öğrencilerine ve t  luma 

kar ı s rumluluk bilincinde görevlerini yerine getirmede esnek bir 

ya ı sergileyebilme imkânları  lur. Öğretmenlere verilen yetki ve 

s rumlulukların sınırlılığı ise daha ç k m tivasy nlarını  lumsuz 

yönde etkiler. Bu durum öğrencilerin gözünde öğretmenlerine kar ı 

değer yargılarını da etkileyerek  lumsuz bir bakı  açısının 

 lu masına neden  lur. Öğretmenlerin denetlenmesi kendi 

d nanımlarını kullanmada değil, aksine kendilerine verilen yetkileri 

ve özerklikleri uygulama alanında kullanabilme ve bu alanları 

geni leten bir yakla ımla birlikte  lumlu s nuçlar verebilir.  urum 

ve yönetici desteği ile ili kili kar ılıklı güven duygusu geli mi  

eğitim kurumlarının i leyi i, dengeli ve geleceğe yönelik nesillerin 

daha özerk bir ya ıda kendilerini ifade etmelerine  lanak 

sağlamaktadır (Öztürk, 2011). 

2.2. İş Tatmini 



IJEASS Aralık / December 1(1), 101-135                                          Tuna USLU & Sabriye DUYSAK 

111  

İ  tatmini genel  larak ya ılan i in beklenen durumu kar ılama 

düzeyindeki etkisinin yüksek  lması ve buna kar ın duyulan 

duygular  larak ifade edilmi tir (Diri, 2015). İ  tatmini kavramı, 

ya ılan ara tırmalarda bireysel özelliklerin etkin  lduğu ile ili kili 

 larak; ba arma güdüsü, öz-kabiliyet, iyimser yakla ım, bilgi-beceri 

 ayla ımı, umut etmek, dayanıklı  lmak gibi özellikler i  tatmini 

açısından  lumlu yönde etki sağladığı belirtilmi tir. Üst seviyedeki 

tatminin  erf rmans ve üretkenliğin artmasına yönelik  lduğu kabul 

görmektedir (Büyükgöze ve Özdemir, 2017). İ  tatmininin insan 

ya amındaki önemi, gereksinim duyulan ihtiyaçlarını kar ılamak 

k  uluyla statü belirlemek, t  luma fayda sağlamak, ya ılan i i 

sevmek, üretime katkı sağlamak, ya ılan eylemlerde anlamlı bir 

bütün  lu turmak gibi ifadeler temel  larak i  ili kilerinde  lu an 

ya antı düzeyleri, bireylere   zitif veya negatif yönde alacağı i  

tatminine etki eder (Yıldırım, 2007). İ  tatmininin s syal 

göstergelerle   zitif ili ki içinde  lması da beklenebilir. 

İ  tatmini endüstri ve örgüt  sik l jisi alanında yaygın kullanılan 

bir kavram  larak kar ımıza çıkar. Bireylerin duygusal açıdan 

zaman zaman   zitif veya negatif duygular içerisine girmelerindeki 

etki durumu içsel veya dı sal deği kenler  labileceği göz önüne 

getirildiğinde, içsel etmenlere örnek  larak ki inin kendini kötü 

hissetmesinin nedeni ç cuğunun gece ate lenmesi veya bir yakınını 

kaybetmesi  labilir. Dı sal etmenler ise i le ilgili deği kenler 

bireylerin ya antılarına etki eden duygu deği ikliği etkili  larak i  

tatmininin temel ara tırma sebe lerini içermektedir (Dikmen, 1995). 
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2.2.1. İş Tatmini İle İlgili Teorik Yaklaşımlar 

İ  tatmini kavramı, öncelik  larak 1920’li yıllarda k nu  larak 

incelemeye ba lanmı   lmasına rağmen 1940’lı yıllarda önem 

kazanarak etkileri ara tırılmı tır. İ  tatmininde, çalı ılan kurumun 

ki iye neler kattığının önemi büyüktür. İ  ya amında ki inin ya tığı 

i le ilgili deneyimler kazanması  lumlu yönde etkilerken, zaman 

içerisinde ya anan duygusal ve zihinsel tutumların  lumsuz 

birikimler sergilemesi ise bireyleri olumsuz yönde etkiler. 

Bireylerin birç ğu i  tatminini sağlarken, birç ğu ise ya tığı i ten 

aynı  randa d yum sağlayamaz. Asıl amaç k  ulları  labildiğince 

iyile tirerek memnuniyeti sağlayı  bireyleri i  tatminine 

ula tırmaktır (Eğinli, 2009). 

2.2.2. İş Tatminini Etkileyen Unsurlar 

İ  tatminini etkileyen faktörler, içsel bir faktör  lan bireysel 

unsurlar ve diğer taraftan örgütsel unsurlar  lmak üzere iki öğe 

 larak ele alınmaktadır (Sığmaz, 2017). 

İ  tatminini etkileyen bireysel unsurlar i  tatmini üzerinde tesir eden 

içsel etmenlerdir, çalı an nitelikleri ile ilgili  larak dem grafik 

özellikler etkendir. Bireylerin ya tıkları i in ta ıdığı anlama, 

duyulan haza, i ten duyulan gurura göre ki ilik farklılıkları s yut 

anlam ta ımaktadır. İ  tatminini önemi i  öncesinde beklenen ve 

s nrasında var  lan çıktı farkının i levlerini içermekte  lu  çıkan 

farkın az  lması i  tatmini açısından  lumlu s nuçlar d ğurur. İ  

memnuniyeti açısından çevresel etkenler ve farklılıkları önem arz 

ederek ki ilerin ilgi derecelerindeki etki düzeyine göre deği imin 
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b yutunda ç ğalır veya eksilir. Farklılık durumu bireysel ve 

d ğu tan gelen özellik biçimidir (Sığmaz, 2017). 

İ  tatminini etkileyen örgütsel unsurlar; öğretimde idare baskısı ve 

idarenin destek eksikliği, ilgisiz öğrenci   rtföyü, çalı mayan ve 

kuraldı ı hareketler, birtakım eğitimcilerin tutum b zukluğu,  kul-

aile birliğinde zayıf ili kiler, mesleki bakımdan geli mede  artların 

yeterli  lmaması, ya ılan i  yükünün gereğinden ç k  lması, 

sınıfların sayıca ç k  lması, atamaların isteksiz ya ılması ve 

eğitimcilerin daima maruz kaldığı tenkitler  larak kar ımıza 

çıkmaktadır (Diri, 2015).        

2.2.3. İş Tatminini Tanımlamayı Amaçlayan Kuramlar     

İ  tatmini ile ilgili ya ılan çalı malarda, içerik ve süreç kuramları 

olarak gruplanan ihtiyaçlar, bili sel, ikame, s syal öğrenim 

kuramları ile ili kilendirilerek izahına çalı ılmı tır. İçerik kuramları, 

hangi deği ken gru ların s nucuna bağlı  larak geli en durumları 

açıklamayı hedeflerken süreç kuramları ise m tivasy nun 

mekanizmasını k gnitif etki düzeyleriyle açıklamayı 

hedeflemektedir. İ  tatminini tanımlamayı amaçlayan kuramlar 

içerik ve süreç kuramları  larak incelenmektedir (Erken, 2006).  

2.2.3.1. İçerik Kuramları 

İçerik kuramları, i ten duyulan tatmin düzeyinin istekler 

d ğrultusundaki etki düzeylerinin etmenlerini belirtmektedir. İ  

tatmininin içeriğini ka sayan elemanların aktarılması  larak da 

ifade edilen kuramlardır. Genel bakı  açısıyla çalı anları i  
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tatminine sevk eden ihtiyaçları ayrı ayrı belirterek bu ihtiyaçların 

giderilmesinde veya  lumsuz hallerin y k edilmesinde çalı anın i  

tatminine eri mesini öngören kuramlardır ( ılıç, 2011). 

2.2.3.2. Süreç Kuramları  

Süreç kuramlarında öngörülen tutum, bireylerin sergiledikleri 

davranı  biçimleri neticesini ba langıç a amasında tahmin 

edebilmeleridir. Bireylerin davranı larını  ekillendiren unsurların, 

geleceğe dair inanç dü üncesi, beklenti durumları ile varsayımlar 

 eklinde söylenebilir. Organizmanın, etrafından edindiği emareleri 

değerlendirerek ileride ya acağı i in mahiyetini belirleme hususunu 

savunmu tur (Erken, 2006). Bu çerçevede, çalı mada öğretmenlerin 

i  tatmininin artmasına yönelik öncellerin i  tatmini ile ve kendi 

aralarındaki ili kiler s rgulanmaktadır. 

2.2.4. Kurum ve Yönetici Desteği, Özerklik ve İş Tatmini Arasındaki 

İlişki 

İ  tatmininin öneminin temel nedeni insan unsurudur ve hayattan 

beklentilerini kar ılama düzeyleri ile ilgili  larak ki ilerin beden ve 

ruh sağlığı açısından direkt etki sağladığı öngörülmektedir. Çalı ma 

 rtamında beklenilen, adil bir ücret dağılımı ve mükafatlandırma 

sisteminin düzgün i leyi i, ya ılan i  alanındaki tecrübeler özerklik 

algısını da göz önünde bulundurularak t  lum bazında e it  lması, 

eğitmenlerin i  d yumu düzeyinde tatminkâr bir durum sağlar. 

Bunun yanı sıra çalı ılan  rtamın elveri li  lması, çalı ma 

arkada larıyla uyumlu  lma ve uygun çalı ma saatleri beklenen 

duruma kar ılık gelebilir. Çalı anların tatmin düzeyine etki eden 
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durum çalı ılan i in kar ılığında alınan ücretin örgüt dâhilinde adil 

bir çerçevede ya ılması ve bu duruma bireylerin inanmaları söz 

k nusu durumu ili kilendirmektedir. Bu bağlamda yönetici/müdür 

yetkisinde ya ılan destek çalı anların i  tatmini üzerindeki etkisinde 

 lumlu artı  sağlayacaktır (Yıldırım, 2007). 

Eğitimcilerin çalı tıkları  kullara ya tıkları i e kattıkları değerin 

takdir görmesi, yöneticilerinden gelen destekle beslenerek 

etkililiklerinin artması, öğretmenlerin güdülenmeleri i lerine 

 daklanmaları ve gerginlik durumlarını yönetebilmeleri açısından 

da yönetici desteğinin önemi büyüktür. Öğretmenler kurum ve 

yönetici desteği ile mesleki açıdan tatmin n ktasına eri erek 

özerkliklerini kullanmak hususunda özgür  lmaları ya tıkları i in 

saygınlığını ve t  lumda eğitimcilere verilen değerin ne denli 

önemli  lduğunu ürünün insan yeti tirmeye yönelik  lması da 

ya ılan yatırımların gelecek açısından öneminin algılanması i  

tatminine katkı sağlayacaktır (Akın ve   çak, 2007). 

2.2.5. Eğitmen ve Öğretmenlerde İş Tatmini  

İ  tatmininde, i  k  ullarına bağlı  larak geli en eğitimci 

meslekta larının d yum farklılıkları ile deği iklik gösteren, 

k  ulların yeterliliği ile ili kili  larak etki düzeylerinin arttırılması 

söz k nusudur. Öğretmen ve eğitimcilerin uyum içerisinde 

çalı maları, bağlılıklarını güçlü tutmaları, görevlerini severek 

ya maları, gerçekle tirdikleri vazifelerinin kendilerine kattıkları 

uygun  artların da bu duruma katkı sağlaması, özerklik algıları i  

tatmin seviyelerini yükseltmelerine  lanak sağlamaktadır. Bunun 
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aksine öğretmenlerin yüklenilen i in y ğunluğu, ruhsal sağlıklarının 

yerinde  lmaması, ilgisiz öğrenci   rtföyü, disi lin s runları, idari 

 ers nelle ya anan  lumsuz durumlar, diğer meslekta larıyla ya an 

uyumsuzluklar, terfi konusuna yeterli olanak olmaması gibi 

sebe ler i  tatmini açısından  lumsuz etki sağlamaktadır (Akhan, 

2016). 

2.2.6. Öğretmen ve Yöneticilerde İş Tatmininin Kamu ve Özel 

Okullar Arasındaki Farklar 

İ  tatmininin i le ilgili özellikleri göz önünde bulundurularak farlılık 

göstermesi, kamu ve özel  kullar arasında öğretmen ve yöneticiler 

açısından çalı ma  artlarına bağlı  larak farklıla ması tatmin 

düzeyinin de bu d ğrultuda geli mesine  lanak sağlamaktadır. 

Öğretmenlerin çalı ma  rtamlarındaki karar mekanizmasının 

düzgün bir  ekilde i leyi i, ya ılan i in t  lum yararına  lması 

eğitimcilerin ya tıkları i leri diğerleri tarafından takdir görmeleri i  

tatmini açısından önem arz etmektedir. Eğitimde kamu ve özel 

 kullar arasındaki farklılık beklenti düzeylerine ili kin  larak 

ki ilerin eğitim düzeyi, ya , kıdem, ya ılan i in beklenen duruma 

kar ılık gelmesi de i  tatmini açısından farklılıklar göstermektedir 

(Ta dan ve Tiryaki, 2010). Bu n ktadan s nra, süreç açısından 

bakıldığında örgüt içinde i  tatmininin artmasına yönelik faktörlerin 

ve etkilerinin belirlenmesi ön  lana çıkmaktadır. 

3. Araştırmanın Modeli ve Hipotezler 

Ara tırmadaki temel varsayım, eğitim kurumlarındaki öğretmenlere 

yönelik desteğin özerklik aracılığıyla i  tatminini artıracağı 
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yönündedir (Şekil 1), ara tırma m deline uygun olarak ilgili 

hi  tezler kurulmu  ve a ağıda aktarılmı tır. 

 

Şekil 1. Ara tırmanın m deli 

H1: Kurum desteği, yönetici desteği, özerklik ve iş tatmini arasında 

yüksek derecede olumlu ilişki bulunmaktadır. 

H2: Kamu okulu ve özel okul ayrımına göre, öğretmenlerin kurum 

desteği algısı, yönetici desteği algısı, özerklikleri ve iş tatminleri 

arasında fark bulunmaktadır. 

H3: Özel okullarda öğretmenlerin özerkliği, kurum desteği ile iş 

tatmini arasında bir ara değişken olarak işleyecektir. 

H4: Kamu okullarında öğretmenlerin özerkliği, kurum desteği ile iş 

tatmini arasında bir ara değişken olarak işleyecektir. 

H5: Özel okullarda öğretmenlerin özerkliği, yönetici desteği ile iş 

tatmini arasında bir ara değişken olarak işleyecektir. 

H6: Kamu okullarında öğretmenlerin özerkliği, yönetici desteği ile 

iş tatmini arasında bir ara değişken olarak işleyecektir. 
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H7: Özel okullarda öğretmenlerin özerkliği, kurum ve yönetici 

desteği ile iş tatmini arasında bir ara değişken olarak işleyecektir. 

H8: Kamu okullarında öğretmenlerin özerkliği, kurum ve yönetici 

desteği ile iş tatmini arasında bir ara değişken olarak işleyecektir. 

4.Yöntem 

Çalı mada nicel ara tırma tekniği kullanılmı tır. Ara tırmayla ilgili 

verilerin t  lanması için, k layda örneklem yöntemiyle, 2016-2017 

eğitim-öğretim döneminde Pendik İlçesi kamu  kullarında ve özel 

eğitim kurumlarında çalı an yakla ık 240 öğretmene anket f rmu 

dağıtılmı , 208 katılımcıdan anket dönü ü sağlanmı , eksik 

i aretlemeler nedeniyle 185 anket kabul edilebilir  larak 

değerlendirilmi tir. Milli eğitim istatistiklerine göre (MEB, 2017: 

38) Pendik ilçesindeki genel  rtaöğretim  kullarında resmi kurumda 

çalı an 462, özel kurumlarda çalı an 459 öğretmen bulunmaktadır. 

Buradan evreni tahminlemede örneklem sayısının %90 güven 

düzeyinde kabul edilebilir  lduğu görülmü tür (Yazıcı ğlu ve 

Erd ğan, 2004). 

Ara tırmada kullanılan envanter dem grafik bilgi f rmu ve dört ayrı 

ölçekten  lu maktadır, seçeneklerde 6 aralıklı bir ölçekten 

yararlanılmı tır. Literatürdeki farklı ölçekler  kul  rtamına 

uyarlanarak, veri t  landıktan s nra SPSS aracılığıyla geçerlilik ve 

güvenilirlik çalı maları ya ılmı tır. “ urum Desteği” Eisenberger, 

Huntingt n, Hutchis n ve S wa (1986) tarafından geli tirilen 

ifadelerle, “Yönetici Desteği” ise Giray ve Şahin’in (2012) 

geli tirdiği ölçek ile belirlenmi tir. “Özerklik” için Hackman ve 



IJEASS Aralık / December 1(1), 101-135                                          Tuna USLU & Sabriye DUYSAK 

119  

Oldham (1980) ile Breaugh (1985) tarafından geli tirilen 

ifadelerden faydalanılmı , “İ  Tatmini” ifadeleri ise Brayfield ve 

R the (1951) tarafından geli tirilen ölçekten alınmı tır. 

Ölçeklerin geçerliği ve güvenilirliğini tes it etmek amacıyla, SPSS 

20.0  aket  r gramında ke ifsel faktör analizi ve Cr nbach Al ha 

değerlerinin sınandığı iç tutarlılık testleri ya ılmı tır.  amu  kulları 

ile özel eğitim kurumları arasındaki fark testleri t-testi aracılığıyla, 

deği kenler arasındaki ili kiler Pears n k relasy n analizi ile, 

aracılık m delinin sınanmasına yönelik analizler ise basit ve ç klu 

regresy n m delleri ile test edilmi tir. Hi  tezlere yönelik a amalı 

ara deği ken testleri, SPSS ile farklı m deller kurularak sınanmı tır. 

Ara deği kenlerin aracılık r llerini belirlemek amacıyla, Bar n ve 

 enny (1986) tarafından önerilen üç a amalı yöntem ara tırmaya 

uyarlanmı tır (Uslu, 2010: 1648-1650). 

5. Bulgular 

Çalı mada kullanılan örneklemin dem grafik özellikleri  u 

 ekildedir: 185 öğretmenin %64,9’u kadın, %35,1’i erkek ve 

 rtalama ya  33,67’dir. %66,5’i kamu  kullarında, %33,5’i ise özel 

eğitim kurumlarında çalı an katılımcıların bu  kullarda  rtalama 

çalı ma süreleri yakla ık 6 yıl  lu ,  rtalama 10,7 yıla yakın süredir 

çalı ma hayatının içindedirler. %44,3’ü bekâr, %53,5’i evlidir. 

%22,2’si  kullarında idarecilik ya maktadır. Her ölçek ayrı ayrı 

faktör analizden geçirilmi  ve her ölçek tek faktör altında 

t  lanmı tır. Faktörlerin güvenilirlikleri Cr nbach Al ha değerleri 

ile test edilmi tir. Ölçeklerin Cr nbach Al ha güvenilirlik 
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katsayıları 0,75 üzerinde  lu  ölçeklerin iyi derecede güvenilir 

 lduğu s nucuna varılmı tır. Deği kenlerin  rtalamaları, standart 

sa maları ve aralarındaki ili kiler Tabl  1’de gösterilmi tir, 

deği kenler arasında   zitif ili ki bulunmu , birinci hi  tez 

desteklenmi tir. Özellikle kurum ve yönetici desteği ile 

öğretmenlerin özerklik algıları arasında güçlü bir ili ki sa tanmı tır. 

Tablo 1.  

Değişkenlerin Ortalamaları, Standart Sapmaları ve Aralarındaki 

İlişkiler 

Deği kenler Ort. SS 1 2 3 

1. Kurum Desteği 3,69 1,19 

 

  

2. Yönetici Desteği 3,44 1,40 ,803* 

 

 

3. Özerklik 4,59 0,83 ,508* ,299* 

 

4. İş Tatmini 4,58 0,99 ,406* ,271* ,525* 

İlişkiler *p< 0.01 değerinde anlamlı, n=185 

 amu  kulları ile özel eğitim kurumlarını kar ıla tırma için ya ılan 

fark analizlerinde, sadece kurum desteği (t=-,2586  =.01) açısından 

anlamlı fark  lduğu bulunmu , kurum desteğinin kamu  kullarında 

( rt.=3,86) özel eğitim kurumlarına göre ( rt.=3,35) daha yüksek 

seviyede  lduğu görülmü , ikinci hi  tez destek bulmu tur. Özel 

eğitim kurumlarındaki öğretmenler, kurumları tarafından daha az 

desteklendiklerini dü ünmektedir. 

 amu  kulları ile özel eğitim kurumlarındaki öğretmenleri 

kar ıla tırmaya yönelik ya ılan regresy n analizlerinde, hem kamu 
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 kullarında hem de özel  kullarda aracı deği ken analize katıldıktan 

s nra, kurum desteğinin i  tatminine etkisinin azaldığı halde 

katkısının devam etmesi nedeniyle öğretmenlerin özerklik 

algılarının kısmi bir aracılık etkisi  lduğu belirlenmi  (Tabl  2, 

M del 3a ve M del 3b), üçüncü ve dördüncü hi  tez 

desteklenmemi tir. 
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Tablo 2.  

Kurum Desteğinin Özerklik Aracılığıyla İş Tatminine Etkilerine 

İlişkin Regresyon Modelleri 

 

 

Bağımlı Değişkenler 

 Özerklik İ  Tatmini 

 Model 1a Model 2a Model 3a 

Ö
ze

l 
E

ğ
it

im
 K

u
ru

m
la

rı
 

 urum Desteği 

.422*** .288*** .220** 

(.057) (.059) (.081) 

Özerklik 

  .160* 

  (.133) 

Düz. R² .470 .274 .280 

F 55,141*** 24,074*** 12,855*** 

N 63 63 63 

 Model 1b Model 2b Model 3b 

K
a

m
u

 O
k

u
ll

a
rı

 

 urum Desteği 

.328*** .434*** .229** 

(.065) (.087) (.085) 

Özerklik 

  .624*** 

  (.108) 

Düz. R² .167 .163 .340 

F 25,413*** 24,765*** 32,429*** 

N 122 122 122 

***p < 0.00l, **p < 0.01 ve *p < 0.05 değerinde anlamlı, 

 standart hatalar parantez içinde 
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Özel  kullarda öğretmenlerin özerklik algıları aracı deği ken  larak 

analize katıldıktan s nra, yönetici desteğinin i  tatminine etkisinin 

 rtadan kalktığı görülmektedir (Tabl  3, M del 6a), özel eğitim 

kurumlarındaki yönetici desteği öğretmenlerin özerkle meleri 

aracılığıyla i  tatminine katkı sağlamaktadır, be inci hi  tez destek 

bulmu tur.  amu  kullarında ise aracı deği ken analize katıldıktan 

s nra, yönetici desteğinin i  tatminine  lan etkisinin azaldığı halde 

katkısının devam etmesi nedeniyle öğretmenlerin özerklik 

algılarının kısmi bir aracılık etkisi  lduğu görülmü  (Tabl  3, 

M del 6b), altıncı hi  tez desteklenmemi tir. 
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Tablo 3.  

Yönetici Desteğinin Özerklik Aracılığıyla İş Tatminine Etkilerine 

İlişkin Regresyon Modelleri 

 

 

Bağımlı Değişkenler 

 Özerklik İ  Tatmini 

 Model 4a Model 5a Model 6a 

Ö
ze

l 
E

ğ
it

im
 K

u
ru

m
la

rı
 Yönetici Desteği 

.313*** .197*** .103 

(.058) (.057) (.066) 

Özerklik 
  .301* 

  (.121) 

Düz. R² .316 .154 .222 

F 29,185*** 12,141** 9,680*** 

N 63 63 63 

 Model 4a Model 5a Model 6a 

K
a

m
u

 O
k

u
ll

a
rı

 

Yönetici Desteği 
.085 .197** .136* 

(.056) (.074) (.062) 

Özerklik 
  .715*** 

  (.100) 

Düz. R² .011 .048 .327 

F 2,295 7,189** 30,655*** 

N 122 122 122 

***p < 0.00l, **p < 0.01 ve *p < 0.05 değerinde anlamlı, 

standart hatalar parantez içinde 

 

Okullarda kurum ve yönetici desteğinin beraber katkısına 

bakıldığında, özel  kullarda özerklik ve i  tatmini üzerinde kurum 



IJEASS Aralık / December 1(1), 101-135                                          Tuna USLU & Sabriye DUYSAK 

125  

desteğinin d ğrudan güçlü bir etkisi  lduğu tes it edilmi tir (Tabl  

4, M del 7a ve M del 8a). Öğretmenlerin özerklik algıları aracı 

deği ken  larak analize katıldıktan s nra dahi, anlamlı katkıya sahi  

tek deği ken kurum desteğidir (Tabl  4, M del 9a), yedinci hipotez 

reddedilmi tir.  amu  kullarında da özerklik ve i  tatmini üzerinde 

kurum desteğinin d ğrudan güçlü bir etkisi  lduğu tes it edilmi tir 

(Tablo 4, Model 7b ve M del 8b). Ancak öğretmenlerin özerklik 

algıları aracı deği ken  larak analize katıldıktan s nra, kurum 

desteğinin anlamlı etkisi  rtadan kalkmı tır (Tabl  4, M del 9b), 

sekizinci hi  tez desteklenmi tir. 
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Tablo 4.  

Kurum ve Yönetici Desteğinin Özerklik Aracılığıyla İş Tatminine 

Etkilerine İlişkin Regresyon Modelleri 

 

 

Bağımlı Değişkenler 

 Özerklik İ  Tatmini 

 Model 7a Model 8a Model 9 

Ö
ze

l 
E

ğ
it

im
 K

u
ru

m
la

rı
 

 urum Desteği 
.528*** .431*** .357** 

(.123) (.126) (.144) 

Yönetici Desteği 
.107 -.145 -.130 

(.110) (.113) (.114) 

Özerklik 
  .141 

  (.133) 

Düz. R² .470 .282 .284 

F 28,011*** 12,992*** 9,050*** 

N 63 63 63 

 Model 7b Model 8b Model 9b 

K
a

m
u

 O
k

u
ll

a
rı

 

 urum Desteği 
.552*** .552*** .203 

(.094) (.130) (.131) 

Yönetici Desteği 
-.239** -.127 .024 

(.074) (.103) (.096) 

Özerklik 
  .632*** 

  (.113) 

Düz. R² .227 .167 .335 

F 18,897*** 13,204*** 21,472*** 

N 122 122 122 

***p < 0.00l, **p < 0.01 ve *p < 0.05 değerinde anlamlı, 

standart hatalar parantez içinde 
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Regresy n analizleri s nucunda,  kullarda çalı an öğretmenler için 

kurum desteğinin i  tatmini üzerinde yönetici desteğinden daha 

güçlü bir etkisi  lduğu, ancak kurum desteğinin kamu  kullarında 

öğretmenlerin özerkle meleri aracılığıyla i  tatminini artırdığı, özel 

eğitim kurumlarında ise d ğrudan i  tatminlerine yönelik bir etkinin 

 lduğu bulunmu tur. 

6. Tartışma ve Sonuç  

Eğitim kurumlarındaki öğretmenler açısından, kamu ve özel  kullar 

arasında yönetim biçimi, i leyi  ve ya ı farklılıkları nedeniyle i  

tatminine etki düzeyi, kurum ve yönetici desteği ile özerklik 

algılarına dayanarak çe itlilik gösterdiği bu durumun eğitimcilerin 

beklenti düzeyleri ile ruhsal durumlarında fark yarattığı 

görülmektedir.  urumlar birbirinden farklı özelliklerde yönetim 

biçimleriyle idare edilmektedir. Günümüzde i  yükünün adaletli bir 

 ekilde dağıtılması, küresel b yutta hareket kabiliyetini artırarak 

rekabet  rtamında farklı   zisy nlara ve yeniliklere açık  lma 

güdüsünü desteklemektedir. Yönetimin ba lı ba ına bir sanat  lması 

bağlamında, deği ik karakterdeki bireyleri  rtak amaç uğruna bir 

araya getirmesi ve bu amaca yönelik çalı maları eki  ruhunu 

a ılayarak ya maları açısından önemlidir. Eğitim kurumlarında 

yönetim, eğitimcilerin  rtak bir amaç uğruna kar ılıklı gösterilen 

saygı, uyum ve h  görünün etkili  lacağı bir m del 

 lu turmaktadır.  urumda farklı ki iliklerin bir arada etik yönetim 

 lgusuyla ba arı sağlaması, hem t  lum açısından hem de 

öğretmen, öğrenci ve yönetim açısından t  lumun bütününe fayda 
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sağlamaktadır (Balyer ve Gündüz, 2010). Bu çerçevede  kullardaki 

örgüt iklimini, üst yönetimden öğrencilere kadar daha dem kratik 

ve kararlara katılımı k layla tıracak  ekilde yeniden ya ılandırmak 

gerekmektedir (Uslu ve Çubuk, 2015). Ancak ara tırmadaki 

s nuçlar, kamu  kullarında ve özel eğitim kurumlarında yönetim 

 lgusunun farklı algılandığını göstermektedir.  amuda yönetim ç k 

daha kurumsal ve bür kratik bir anlam ifade ederken, diğer taraftan 

özel  kullarda yönetim i levsel bir b yut kazanmaktadır. Bu 

nedenle etik yönetimin kamuda ve özel eğitim kurumlarında farklı 

 ekillerde ele alınması ve örgüt kültürüne i lenmesi gerekmektedir. 

Günümüzde çalı anlar, yöneticilerin klasik yönetim tarzıyla değil, 

m dern yönetim anlayı ını kavramı  liderlik vasıflarına uygun 

nitelikte, kendilerine ve kurumlarına artı değerler katan çalı anlarla 

beraber yöneten idarecilerden  lmasını istemektedir. Bu ortamda 

çalı an bireyler de kendilerini daha özerk hissederek i lerinde 

d yuma ula abilmektedir. 

Eğitim alanında özellikle 2014-2015 eğitim-öğretim yılından 

itibaren, yeni düzenlemeler ve uygulanan te vikler ile kurulan özel 

 kulların sayısının artması beklenmektedir. Bu açıdan bakıldığında, 

özel  kulların eğitim sektörü içinde kendilerine bir r l biçeceği ve 

eğitimde farklıla ma açısından özel eğitim kurumlarının kendi 

aralarında yarı  içerisinde  lacağı ve önemini artıracağı ön 

görülmektedir (Aky l ve Yılmaz, 2016). Ancak bulgulara göre, özel 

eğitim kurumlarında öğretmenlere yönelik kurum desteğinin daha 

dü ük  lduğu tes it edilmi tir. Bu nedenle bu süreçte bir çalı an 

katılımını destekleyen kurumsalla ma m deli ile ya ılanan 
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 kulların, yönetim ya ılarının ve i  süreçlerinin ç k daha sağlıklı ve 

dem kratik  larak örgütleneceği öngörülebilir. Toplumun 

ihtiyaçlarının ç ğalmasıyla eğitim kurumlarından beklenilen kaliteli 

eğitim anlayı ı da artmı tır. Önümüzdeki yıllarda süreç yakla ımları 

açısından eğitimcilerin m tive edilmesinde, özerklik algısının 

öneminin daha da artacağı görülmektedir. 

Bundan s nra ya ılacak çalı malarda, İstanbul’daki diğer 

ilçelerdeki eğitim kurumlarında veya mesleki ve teknik  rtaöğretim 

 kullarında ara tırma ya ılarak ula ılan s nuçlar bu çalı madaki 

bulgularla kar ıla tırılabilir. Ayrıca ya ılacak çalı malarda 

öğretmenlerin özerklik düzeyleriyle ilgili algıları, kamu ve özel 

ilköğretim kurumlarında da kar ıla tırılabilir. Bu kar ıla tırmalar, 

kamu yararına yönelik çalı ması öngörülen eğitim kurumlarının 

kamu ve özel sektör ayrımına göre ticari kaygılardan d layı farklılık 

gösterdiğini de  rtaya k yabilir. 
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